Alia lra. [†] correct.o.

z caligo: quia nō sunt recti: mansuetis autem iusticia z iudicium directio sedis eius. **I**gnis ante eum prebit: z inflāmauit in circuitu inimicos ei⁹. **B**e quo igne dicit fratres: **I**gnis ante eum prebit: et inflāmabit i circuitu inimicos eius: **N**ō arbitror de illo igne dici in quē mittendi sunt impij illa vltima iudicij sentētia: q̄ bus ad sinistrā sepatis: sicut in euāgelio lectum meminim⁹ dicturus est: **I**te in ignem eternū: qui p̄paratus est diabolo z angelis eius: nō puto de illo igne dici. **E**ū hoc nō puto: Quia de quodā igne dicit: qui p̄bit ante illū anteq̄ veniat ad iudiciū. **D**icitur est em̄ p̄ire ignem z inflāmare i circuitu: id est p̄ totum orbem terrarū inimicos ei⁹. **I**lle ignis post ei⁹ aduentū erit: iste autē ignis ante eum prebit. **Q**uis est ergo iste ignis: **P**ossumus eum accipere in pena malorū: possumus in salute redemptorū. **I**n pena malorū quomodo: Quia cum predicaret christus: irate sunt gētes: z cōmouerūt psecutionem: que ira ignis fuit magis cōsummens eos qui psequēbant: q̄ eos quos psequēbant. **C**um em̄ videmus duos: vnū trascentē: alterū patiēter ferentē: quis eorū ardeat: vestrū ē iudicare: **P**otestis i genere hūano tale spectaculū p̄tueni. **P**onite vob̄ añ oculos hoīem iniquū: cōmotū aīo: trucē vultu: flāmantib⁹ oculis: scintillātib⁹ verbis: ferri i homis necē: in dep̄dationē: i iniurias: in cōtumelias: nō se cape: nō se tenere: alterū patiēter excipientē v̄ba ac plagas: quicqd̄ ille inferre voluerit: et pcutiētī marillā parantē alterā: cū videris hinc furias: inde lenitatē: hinc irā: inde patientiā: hinc flāmas: inde tolerantia: dubitas pronūciare q̄s eoz ardeat penāqz patiat. **I**lle ne cuius corpus vexat: an cui⁹ aīa vexat. **P**rop̄hea z esaias p̄pha dixit: **E**t nūc ignis aduersarios comedet. **Q**uid ē z nūc: **A**n q̄ veniat dies ille iudicij magn⁹ iaz furore suo ardent: qui postea supplicio sempiterni illi⁹ ignis arsi sunt: **N**isi forte putatis fratres mei: qz iniusticia que p̄cedit ex homie ad ledendū alterū hominē: illi ad quē p̄cedit nocet: et illi de quo procedit nō nocet. **U**nde fieri potest: **A**liqñ facula ardēs apponitur ad lignum humidū z viride: z non illud incendit: ipa tñ ardet: sic z inimicus tuus. **S**i quis forte existit iniustus qui tibi moliat insidias: vel preparat aliquā molestiam: iniustus est. **T**u si viride lignum fueris: id est si succo spirituali vigenz z virens

Alia lra. [†] p̄cedet.

flammis inimicitiarum resistere oratio pro illo
 qui te persequitur: ille ardet: tu manes integer: et
 iniusticia illi illi nocet: tibi nihil nocet: nisi
 forte putas: quia nocet tibi si corpi tuo aliqd
 fecerit: et anima patiens et incorrupta ad deum
 coronanda peruenerit: sequens exemplum dñi
 sui: qui pati maluit a iudeis: et qui poterat non
 mori mortuus est: quia et qui poterat non nasci
 nat' est. Tu enim conditioe nat' es: ille volu-
 tate: tu conditioe mortis: ille misericordia.
 Quod si illi nihil nocuerunt iudei: sic nec tibi
 quisque persecutor inimicus: si tu elegeris esse
 membrum capitis illi. Ecce intellexim' ignem
 ante eum peuntem: id est hoc tempore intelligendum in
 pena quadam infidelium iniquorum: intelligam'
 ignem si possumus: et in salutem redemptorum. Ita
 enim posueram'. Idem ipse dñs ait: Ignem
 veni mittere in terram. Sic ignem quod gladium.
 Nam et quodam loco ait: non se venisse pacem mitte-
 re in terram: sed gladium. Gladium ad separationem: ignem
 ad visionem: sed utrumque salubre: quia et gladium
 ubi ipsius salubrit' nos sepauit a consuetudi-
 ne mala. Gladium enim attulit et sepauit vn-
 quemque fidelium: aut a patre suo qui in christum non
 crediderat: aut a matre filii infideli: aut cer-
 te si de parentibus christianis natus est: saltem a
 progenie sua peiore. Nemo enim nostrum non aut
 auum: aut patrem: aut aliquam antiquam originem
 in gentibus habuit: et in illa execrabili deo infi-
 delitate separati sum' ab eo quod eram': sed gla-
 di' intercessit secernens non interficiens. Hoc
 modo et ignis. Ignem veni mittere in terram: exar-
 serunt homines credentes in eum: acceperunt flam-
 mam caritatis: propterea et ipse spiritus sanctus cum
 missus esset apostolis: sic apparuit: Uise sunt illis
 inquit lingue diuise velut ignis: qui et insedit
 super vnquamque illorum. Isto igne inflammati ce-
 perunt ire per mundum: et inflammare: et incendere in
 circuitu inimicos eius. Quos inimicos eius?
 Qui deserto deo a quo facti erant: adorabant
 simulachra que fecerant. Ipsi incendebant: si ma-
 li erant ad presumptioem: si boni erant ad repatoem:
 aut ipse incendebat qui nohebat credere illo
 igne: audito verbo dei factus peior: inuidia
 sua exustus atque presumptus: aut si conuerteret
 et crederet: nec sic in illo nihil arsisset. Arse-
 rat enim fenum: ut purgaret aurum. Aurum fides
 est: fenum carnalis concupiscentia est. Ois
 caro fenum. Esaias dicit: et ois honor carnis
 ut flos feni. Quicquid est ergo in homine carnali
 appetens vana et seclaria fenum est. Quamvis for-
 te et fratres nostri ierunt ad theatrum: feno ducti sunt.
 Nonne optatus est illis iste ignis: ut fenum ar-
 deat et aurum purget? Quod enim illis inest fidei

feno permittitur. Bonum est ergo eis ardere secundo igne
 ut feno consumpto splendeat preciosum quod re-
 demit christus. Ergo ignis ante eum sibilat: et in-
 flammat in circuitu inimicos eius. Sunt qui salu-
 briter arserunt: hodie fideles eius sunt: inimi-
 ci eius erant: et nunc iam fideles eius sunt. Quis
 inimicos: non sunt: consumpti sunt: arserunt. La-
 ritas consumpsit in eis quod persequabatur christum: et
 purgavit in eis quod crederet in christum. Et in-
 flammat in circuitu inimicos eius. Apparuerunt
 fulgura eius orbi terre: magna exultatio. Nonne videmus? Nonne manife-
 stum est? Apparuerunt fulgura eius orbi terre:
 inflammati sunt inimici: incensi sunt inimici: arsit
 quicquid dicebat: et apparuerunt fulgura eius
 orbi terre. Quod apparuerunt: Ut iam crede-
 rent. Ubi fulgura: Be nubibus. Que sunt nu-
 bes dei: Predicatores veritatis. Tudes
 autem nubem in celo: nebulosam: obscuram: et ha-
 bet intus: nescio quid latens. Si coruscat de
 nube: emicat splendor. Ex eo ipso quod contem-
 nebas inde exiliuit quod expauescas. Misit
 ergo dominus noster Iesus christus apostolos suos: predica-
 tores factos velut nubes: videbant homines
 et ostendebant: quod vident nubes et contem-
 nuntur: antequam de eis exiliat quod mirerentur. Erant
 enim illi primi homines carne portantes infirmitate:
 deinde idiotae: indocti: ignobiles: sed erat in
 illis quod fulguraret: erat in illis quod corusca-
 ret. Accedebat Petrus homo piscator orabat:
 et surgebat mortuus. Forma humana nubes
 erat: splendor miraculi coruscatio erat. Sic
 in verbis: sic in factis: cum miranda dicunt:
 et miranda faciunt: Apparuerunt fulgura
 eius orbi terre. Vidit et commota est ter-
 ra. Si enim non est verum: si non tota terra iam chri-
 stiana clamat amen: commota fulgoribus de
 illis nubibus erupentibus: Vidit et commo-
 ta est terra. Montes fluxerunt sicut
 cera a facie domini: Qui sunt montes:
 Superbi. Omnis altitudo extollens se ad-
 uersus deum: factis christi et christianorum
 contremuit: succubuit. Et quando dico quod
 dictum est: fluxit: melius verbum inueniri non
 potest. Montes fluxerunt a facie domini velut ce-
 ra. Ubi est altitudo potestatis: Ubi duricia
 infidelium: Montes fluxerunt sicut cera a facie
 domini. Ignis eis fuit dominus: illi autem faciem eius
 sicut cera fluxerunt: tandem dum donec ignis
 ille admoueret. Complata est omnis al-
 titudo modo blasphemare christum non audeat:
 et paganus non in eum credit: non eum tam blas-
 phemat: et si non dum factus est viuus lapis:
 tamen victus est durus mons. Montes